
  

Řešení:    Český jazyk   CJ_V_05_09 

 Přídavná jména 

 

Doplň : 

Přídavná jména vyjadřují vlastnosti osob, zvířat nebo věcí a jevů. 

Ptáme se na ně otázkami jaký? který? čí? 

Máme tři druhy přídavných jmen: tvrdá, měkká a přivlastňovací 

 

Vypiš z vět všechna přídavná jména. 

Přes hluboký potok vedla stará, zchátralá, dřevěná lávka. Bydlíme 

v olomouckém kraji. Uvolnit místo starším lidem by mělo být samozřejmé. 

Vedle naší školy je hřbitov s mnoha žulovými pomníky. 

hluboký, stará, zchátralá, dřevěná, olomouckém, starším, samozřejmé, 

žulovými 

 

Napiš k podstatným jménům vhodné přídavné jméno. 

den - např. slunečný   hudba - např. hlasitá 

dítě - např. roztomilé   řidič -    např. dobrý 

 

Určete druh přídavného jména, napiš zkratkou do závorky. 

Starý slabikář (T), babiččiny buchty (P), létající hmyz (M), hlasité výkřiky (T),  

hrdliččin hlas (P), mlékárenské výrobky (T), želví krunýř (M), velikonoční 

vajíčko (M), Petrovy boty(P), žlutá barva (T), kovovou lžíci (T). 

 

Z podstatných jmen v závorce utvořte přídavné jméno a věty napište. 

(Vesnice) vzduch je zdravější než (město). 

Vesnický vzduch je zdravější než městský. 

Kuchyně je (maminka) království. 

Kuchyně je maminčino království. 

Na sídlišti bývají neuklizené (pes) výkaly. 

Na sídlišti bývají neuklizené psí výkaly. 

Vedle garáže je (otec) dílna. 

Vedle garáže je otcova dílna.                                         


